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ونا در    چند هفته ای می شود که تب کر
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لیلا شوقی

وزها خبر  وکش کرده اما این ر کشور فر
ی در حال انتشار است. حالا حرف  دیگر
آبله میمون  نــام  بــه  ی  بیمار شیوع  از 
وز در حــال فتح  اســت؛ آبــلــه ای که هر ر
کشورهای جدید اســت. نقشه ابتلای 
ی در حـــال حــاضــر می گوید  ایـــن بــیــمــار
ی در حدود پنج کشور شناسایی  بیمار
ــان جــهــانــی بــهــداشــت، از احتمال  ــازم ــت. هــرچــنــد س شـــده اسـ
ــت و  ی عفونی و واگـــیـــردار خبر داده اس ــن بــیــمــار گسترش ای
جهان،  در  ی  بیمار شیوع  معتقدند  کارشناسان  از  ی  بسیار

آنچنان هم جدی نیست.

آبله دقیقا مشخص نیست ولی  ویـــروس   عمر 
بسیاری از تاریخ نگاران تخمین می زنند بیش از 
2000ســال قبل از میلاد مسیح، آبله میان مردم 
شایع بوده است. سال 1977آخرین ویروس آبله 
در انسان شناسایی شد و سال 1980، سازمان 
جهانی بهداشت اعلام رسمی کرد، آبله در جهان 
ریشه کن شده است. ویروس آبله میان حیوانات، 
همچنان وجود دارد و ریشه کن نشده است. این 
که اولین نمونه انسانی این نوع  در حالی است 
آبله ، سال1970 شناسایی شد. سال 2017 شیوع 
آبله در نیجریه آغاز و سپس، نمونه هایی از شیوع 
این بیماری در انگلستان، آمریکا و حتی چین 

گزارش شد. همان زمان در چین، یک مرگ ناشی 
از ابتلا به بیماری آبله گزارش شد.

 آبلهمیمونی

ک گره   اسم آبله با درد، تب و جوش های چرکین و دردنا
خورده است. درست مانند همه آبله ها، آبله میمون 

هم علائمی شبیه آبله مرغان، همان بیماری که 
دارد.  کــرده ایــد،  تجربه  کودکی  دوران  در  اغلب 

 ، کمردرد، لرز آبله میمون تب، ســردرد، دردهــای عضلانی،  علائم 
خستگی، تورم غدد لنفاوی و تورم پوستی است. همچنین انتقال 
ویروس از طریق تماس مستقیم با حیوان آلــوده، مصرف گوشت 
ــوده حیوان به انسان  ــوده یا از طریق ترشحات آل خــام حیوان آل
امکان پذیر است. آبله میمون، نوع نادری از بیماری است اما اولین 
نمونه های ابتلا به بیماری سال 2022 در انگلستان شناسایی شد. 
کرد. تا به حال 9 نفر از  کشورهای بیشتری را فتح  پس از آن، آبله 
شهروندان بریتانیایی مبتلا به آبله شناسایی شده اند؛ هرچند ابتلا 
به بیماری 11نفر دیگر هم در دست بررسی است. آن طور که آژانس 
امنیت بهداشتی این کشور گفته است هیچ کدام از افراد شناسایی 
بیماری  گستردگی  یعنی،  این  و  ارتباطی نداشته اند  با هم  شده 
می تواند بیش از این باشد. به جز انگلستان، مــواردی معدود از 

ابتلا در آمریکا، فرانسه و کانادا نیز گزارش شده است. 

 آبلهجدییاغیرجدی؟

 با وجود افزایش ابتلا در انگلستان، آژانس امنیت 
سراسری  شیوع  اســت  معتقد  بریتانیا  بهداشت 
اتــفــاق نخواهد افــتــاد و خطر ابتلا بــه بیماری در 
کیوان،  عموم مــردم انــدک اســت. از نظر حسین 
متخصص ویـــروس شـــنـــاس هـــم، خــطــر ابــتــلا به 
کم است. او به ما می گوید با  بیماری آبله میمون 
بــالای 98درصـــد بین  این که ساختار بیولوژیکی 
میمون و انسان ها وجود دارد اما آبله میمون برای 
ویروس شناس  ایــن  نیست.  خطرساز  انسان ها 
به جمعیت مسن اشــاره می کند و ادامــه می دهد 
، در برابر بیماری  جمعیت بالای 45سال در کشور
کسن آبله تزریق کرده اند. کیوان  که همه وا ایمن هستند چرا
به نکته مهمی اشاره می کند و آن، موضوع بیولوژیک 
که آمریکا همه  بودن شیوع آبله میمون است، چرا
ویروس های قابل انتقال به انسان را در اختیار 
با  آبله  انتشار  ایــن مــوضــوع، احتمال  دارد و 
می کند  مطرح  را  بــودن  بیولوژیک  مــوضــوع 
اما چون تعداد افراد مبتلا زیاد هم نیستند، 
بنابراین ممکن اســت ایــن مــوضــوع هــم رد 

  از خوشحالی »ایران« و ایران تا ماتم ما 

وه جامعه گر

مریم خباز

وز طـــول کشید.  و »ایـــــران« فــقــط 17ر
»ایــــران« یــازدهــم اردیــبــهــشــت بعد از 
زایــمــان،   بــا درد  48ســاعــت جنگیدن 
سه توله یوز به دنیا آورد که برای ایران 
وت. ما با  هم یک افتخار بود و هم یک ثر
این تولدها در زمره معدود کشورهایی 
قرار گرفتیم که توانسته اند در شرایط 
ی بودیم که وارد  اسارت از یوزپلنگ ها بچه بگیرند و تنها کشور
یوزپلنگ  بازمانده های  آخرین  از  نسل  تکثیر  ریسک  پر وادی 
وز بعد از تولد بچه های »ایران« و  ایرانی شدیم اما حالا که 20 ر
وی دست مان و یک توله که  وز« است،  دو توله یوز مرده ر »فیر

زندگی اش به مویی بند است. 

خطایاول:بچههابویآدمیزادمیدهند

بعد از مرگ دو فرزند »ایران« و حرکت توله سوم 
روی لبه پرتگاه مرگ،  خطاهایی که در پروژه تکثیر 
یوزها شناسایی شده از تعداد کل یوزپلنگ های 
غ  کشور بیشتر است. فار زنده در زیستگاه های 
از ایـــن بــحــث هــا امـــا خــطــای اول کــه احــتــمــالا، 
دومینوی خطاهای بعدی را هم سبب شده به 

یک موضوع پیش افتاده برمی گردد. 

خطایدوم:روششیردهیغلط

 توله ها بــا ایــن کــه بــوی آدمــیــزاد مــی دادنــد ولی 
گرسنه بودند و باید شیر مــی خــوردنــد،  آن هم 
شیر مخصوص و با روشی درست و اصولی باید به 

کرامی، دامپزشک معتمد  گر روایت بهرنگ ا آنها خورانده می شد. ا
سازمان محیط زیست را با دقت مرور کنیم خیلی از نکات روشن 
می شود: وظیفه من باروری »ایران« بود و وظیفه نگهداری و تیمار 
توله ها برعهده  تیمارگر سازمان. بنابراین پس از تحویل توله ها به 
، پارک ملی توران را ترک کردم و پس از آن به دلیل شیردهی  تیمارگر
ــاره شیردهی غلط بــه فــرزنــدان  اشتباه، توله اول تلف شــد. دربـ

»ایران«،  علیرضا شهرداری، کارشناس حیات وحش نیز جمله ای 
دارد که آن هم گره گشای بخشی از حقایق است: بارها نحوه درست 

شیردهی به توله ها را به تیم حفاظت از یوز نشان  دادم.

خطایسوم:شیرخشکآمادهنبود

در مرگ دو پسر »ایران« یک خطای سومی هم وجود دارد که جبهه 
البته سعی در ربــط دادن  مقصران ایــن پــرونــده 
آنها، شیرخشک  گفته  به  به تحریم ها دارنـــد.  آن 
به  به موقع  به علت تحریم  یوزها  توله  مخصوص 
کشورمان نرسیده و تغذیه نوزادان »ایران« با شیری 
مــتــفــاوت انــجــام شــده اســـت. بــاایــن حــال بهرنگ 
کرامی، دامپزشک معتمد سازمان محیط زیست  ا
گذشته شیر مخصوص توله  می گوید شنبه هفته 
یوزپلنگ ها توسط یک حامی در آمریکا خریداری 
شــده و بــه دســت ســازمــان رســیــده امــا ایــن شیر با 

تاخیر زیاد به توله ها داده شده است.

خطایچهارم:غفلتازهمفکری

دیروز عصر خبر آمد که کار نگهداری از توله یوز باقیمانده به یک 
که به اذعــان بسیاری  کــاری  دامپزشک اندونزیایی سپرده شــد،  
کارشناسان باید زودتر از اینها انجام می شد. نبود دامپزشک  از 
انکار ناپذیر است به  کشور هم حقیقی  متخصص یوزپلنگ در 
همین علت باید پرسید پروژه ای که 2 سال برای آن وقت و هزینه 

صرف شده چرا مسائل اولیه اش تدارک دیده نشده است.
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 گفت وگوی اختصاصی »جام جم« با مدیر عامل انجمن اهدای عضو ایرانیان
به مناسبت »روز ملی اهدای عضو« 
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ی  هر فرد مرگ مغز
می تواند جان 8 نفر  

را نجات دهد.

 یک بیمار موفق به 
دریافت عضو حیاتی 
می شود و به زندگی 

برمی گردد.

یک بیمار نیازمند 
پیوند، جان خود را از 

دست می دهد.

یک نفر به فهرست 
انتظار دریافت عضو 

اضافه می شود.

ایران تا پیش از همه گیری کرونا در بین کشورهای آسیایی رتبه اول را 
داشت. نوع نگاه و آیین کشورهای بزرگ آسیایی در موضوع اهدای 
عضو تاثیرگذار است و برای همین در این زمینه پیشرو نبوده اند. مدیر 
عامل انجمن اهدای عضو ایرانیان می افزاید: به عنوان مثال در پیشینه 
فکری و آیینی مــردم ژاپــن، اهــدای عضو جا نیفتاده اســت. چین تا 
مدت ها از اعضای بدن زندانی های کشورش برای پیوند اعضا استفاده 
می کرد اما این موضوع در سال 2015/1394 اعتراض های زیادی در 
 سراسر جهان در پی داشت که درنهایت به اعلام ممنوعیت این کار 
منجر شد. در این میان ایران، برگ برنده فتوای امام خمینی )ره( را در 
دست داشت که دو هفته قبل از رحلت در پاسخ به پرسش پزشکان 
درباره اهدای عضو اعلام کردند، اهدای عضو از افرادی که دچار مرگ 
مغزی شده اند، مجاز است.  دو سال بعد هم رهبر معظم انقلاب مجاز 
بودن اهدای عضو را اعلام کردند اما در بسیاری از کشورها با این که 
موضوع اهــدای عضو از منظر قانونی حل شده هنوز از جنبه های 
آیینی و فرهنگی پیچیدگی های زیادی دارد. دکتر نجفی زاده ادامه 
می دهد: در بین کشورهای جهان اسپانیا در بالاترین رده قرار دارد. 
این کشور با شاخص اهدای عضو PMP 48 وضعیت ایده آلی در اهدای 
عضو دارد. شاخص اهــدای عضو بــرای ایــران متناسب با جمعیت و 
میزان مرگ مغزی که دارد حدود  PMP 48  است که برای رسیدن به آن 

گاهی بخشی بیشتری درباره مرگ مغزی هستیم. نیازمند آ

 لزومآگاهیوتصمیمگیریقبلازوقوعحادثه

ــال حاضر  ــه در حـ ــؤال ک ــه ایـــن ســ ــی زاده در پــاســخ ب ــف ــج دکــتــر ن
مهم ترین چالش و دغدغه انجمن اهــدای عضو ایــران چیست، 
کنند  ــاور  ــردم بـ کــه مـ مــی گــویــد: مهم ترین مسأله مــا ایــن اســت 
مــرگ مغزی مساوی اســت با مــرگ. این که در برخی برنامه های 
ــو مـــی شـــود کـــه مــی گــویــنــد من  ــفــت وگ ــرادی گ ــ ــ تــلــویــزیــونــی بـــا اف
ــار مــرگ مغزی شـــده ام امــا بعد از مدتی بــه زنــدگــی برگشتم،   دچ
درست نیست.  کاملا مشخص است آن فرد در کما بوده و مردم آن 

را با مرگ مغزی اشتباه می گیرند. 
مردم باید متوجه شوند، مرگ مغزی نوعی مرگ است و در واقع 
که بتوانند بــرای دیگران  خداوند این توفیق را به آنها بخشیده 

نجات بخش باشند. 
از آنجا که پس از مرگ مغزی، فقط چند ساعت برای تصمیم گیری 
درباره اهدای عضو فرصت داریم، بهتر است پیش از آن درباره این 
گاهی بخشی شود و افراد تصمیم شان را در  مسأله اطلاع رسانی و آ
این باره به خانواده خود اعلام کنند؛زیرا در زمان حادثه، شرایط 
گاهی یافتن در این باره یا تصمیم گیری  روحی خانواده فرد برای آ
مناسب نیست. مثلا اسپانیا که رتبه اول جهان را در اهدای عضو 
مسأله  با  می شناسند  را  فوتبال شان  مــردم  که  همان قدر  دارد، 

اهدای عضو هم آشنا هستند.

 نشاناهدایعضورویکارتملیودفترچهبیمه

لــزوم همکاری  مدیرعامل انجمن اهــدای عضو ایرانیان دربــاره 
سازمان ها برای بخش های اجرایی کارت اهدای عضو می گوید: در 
جمعیت ایران فقط 10درصد بزرگسالان کارت اهدای عضو دارند، 
این آمار در انگلیس یک سوم جمعیت بزرگسالان و  در آمریکا به 

64درصد می رسد. 
در بسیاری از کشورهای جهان کسانی که کارت اهدای عضو دارند با 
ک خودروی شان  علامت مخصوصی که روی کارت شناسایی و پلا

درج شده است قابل شناسایی اند. 
گر فرد در حادثه ای دچار مرگ  این علامت کوچک کمک می کند ا
مغزی شد، بدون صرف وقت برای بررسی این که آیا کارت اهدای 

عضو دارد برای شرایط او تصمیم گیری شود. 
ــران هــم تــصــویــب شــد کــه روی  ــ در ســـــال 1400 ایـــن قــانــون در ای
گواهینامه، کارت پایان خدمت و دفترچه بیمه افراد قید شود فرد 
 کارت اهدای عضو دارد اما متاسفانه هنوز مراحل اجرایی آن انجام 
نشده است. برای این کار باید کمیته ای متشکل از انجمن اهدای 
عضو، ثبت احوال و نیروی انتظامی تشکیل شود تا بتواند این مسأله 
را بررسی کند و به اجرا برساند. فعلا جلسه ای درباره این موضوع در 
 وزارت بهداشت برگزار شده که ابتر مانده و همچنان به مرحله اجرا 

نرسیده است.

 قصه اهــدای عضو دو وجه متناقض دارد که در چند سال 
وه دانش گر

مریم ملی
گذشته با فعالیت های انجمن اهدای عضو ایرانیان، بیشتر 
وجه امیدبخش آن برایمان به تصویر کشیده شده است. 
ی شده،  ی که دچار مرگ مغز وزهــای تلخ و سخت از دست دادن عزیز در کنار ر

وزهــای امیدبخشی هم هست که خــانــواده ای آشفته و مستأصل را که در  ر
ی یکی از عزیزان خود است به پایانی خوش نزدیک می کند.   اضطراب بیمار
با دکتر کتایون نجفی زاده، مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایرانیان درباره 

 وضع فعلی اهــدای عضو در کشور در مقایسه با دیگر کشورها و چالش های 
این حوزه برای درمان بیماران نیازمند اهدای عضو گفت وگو کرده ایم.

هرهرهر

صدای پای »ویروس میمونی«
آیا شیوع آبله  میمون در جهان جدی است؟

بی تدبیری، قاتل یوزهای ایرانی
اشتباهات در سزارین،  خطا در شیردهی و انتقال نابجا به تهران، جان دو فرزند »ایران« را گرفته است

و  دارد  متفاوتی  جمعیت  ی  کشور هر  که  آنجا  از 
برای این که امکان مقایسه بین میزان جمعیت و 
میزان اهدای عضو وجود داشته باشد، شاخص 
ویژه ای برای اهدای عضو در کشورها شکل گرفته 
اســـت. در ایــن شــاخــص، تــعــداد اهـــدای عضو در 
 PMP  سال به ازای هر یک میلیون نفر با عنوان
(Per Million Population) شناخته می شود. 
آمار  رئیس انجمن اهــدای عضو ایرانیان دربــاره 
ــران می گوید:  ــدای عضو در ای فعلی وضعیت اه
ونا  »اهـــدای عضو در ایــران تا پیش از شیوع کر
PMP 3/14بـــود کــه نسبت بــه دهــه 80 بسیار 
ونا این آمار به  افزایش پیدا کرده اما با شیوع کر
7PMP رسید که در واقع نشان می دهد میزان 
اهــدای عضو به ازای هر یک میلیون نفر در سال 
ونا از طرفی باعث شد مردم  نصف شده است. کر
بیشتر در خانه بمانند و سفر نکنند به این ترتیب 
تــصــادفــات جـــاده ای کــاهــش یــافــت  و در نهایت 
ی می شوند، کم  تعداد افرادی که دچار مرگ مغز
شد. این موضوع البته باعث خوشحالی است که 
هموطنان مــان از تصادفات و حــوادث در امان 
ی که  باشند و سالم بمانند. از طرفی مسأله دیگر
باعث کاهش آمار اهدای عضو شد، نگرانی های 
پزشکی درباره پیوند عضو از کسی بود که احتمال 
ونا باشد و اگر  وس کر می رفت بدنش درگیر ویــر
چنین پیوندی انجام می شد، فرد گیرنده عضو 
زیادی  این موضوع دغدغه  حتما فوت می کرد. 
بــرای پزشکان ایجاد کــرد. از ســوی دیگر به علت 
ونا در بیمارستان ها  افزایش بیماران مبتلا به کر
قبل  بــه انــدازه  نمی توانستند  پزشکی  تیم های 
برای پیوند و اهدا وقت بگذارند در نتیجه همه 
ایـــن عـــوامـــل ســـال 1399 
ــزان اهـــــدای عضو  ــیـ مـ
ی  چشمگیر طـــور  بـــه 
کــــم شــــد و در حـــال 
حاضر دوباره در حال 
افزایش بوده و به 
رســیــده   10PMP

است.

ه
کت
ن

همهگیریکرونا
زمینهسازکاهش
اهدایعضو

شنبه هفته گذشته شیر 
مخصوص توله یوزپلنگ ها 
توسط یک حامی در آمریکا 
خریداری شده و به دست 

سازمان رسیده اما این 
شیر با تاخیر زیاد به توله ها 

داده شده است

 آبله میمون، نوع نادری 
از بیماری است اما اولین 

نمونه های ابتلا به بیماری 
سال 2022 در انگلستان 
شناسایی شد. پس از آن 
آبله کشورهای بیشتری را 

فتح کرد

گسترشخشونتدرمدارس

پسازبازگشاییمجدد
ــه دلــیــل شــیــوع کــرونــا،  ــازی ب ــج بــعــد از دو ســـال آمــــوزش م
ــوزان و معلمان بـــرای آمــوزش  فــروردیــن امــســال دانـــش آمـ
این  طی  که  فیلم هایی  بازگشتند.  مدرسه ها  به  حضوری 
گاهی به  مدت در فضای مجازی دست به دست می شود و 
دلیل شدت اعمال خشونت حتی می تواند برای مخاطب 
آزاردهــنــده باشد، به خوبی راوی فضای خشونت بار برخی 
مدارس کشور است؛ خشونتی که متأسفانه بیشتر قربانیان 
کنون بعد از دو ســال، بچه ها با  آن دانــش آمــوزان هستند. ا
هیجانات انباشته شده و تخلیه نشده به مدرسه آمده اند. 
با توجه به این که یک مــاه هم بیشتر در مدرسه نیستند، 
ــرای هــر نــوع شــوخــی، متلک انداختن و بــه طور  بــه شــدت ب
 ، کلی تخلیه انرژی انباشته شان آمادگی دارند. از طرف دیگر
دانــش آمــوزان در این دو سال آداب حضور در کلاس درس 
و مدرسه را فراموش کرده اند و دیگر با آداب مدرسه عجین 
نیستند و کنار آمدن آنها با این شرایط و برگشتن به روال قبل 
به زمان زیادی نیاز دارد. فکر می کنم باز هم در ماه تحصیلی 

پیش رو، شاهد چنین اتفاقاتی باشیم.

فیلم هایی که از اعمال خشونت علیه دانش آموزان در فضای 
مجازی دست به دست می شود، می تواند به این دور ماندن 
معلمان از مدرسه و دانش آموزان مرتبط باشد و البته قابل 
پیش بینی بود که این اتفاقات را بیشتر شاهد باشیم، چون 
آموزش و پرورش برنامه ای برای این وضعیت در نظر نگرفته و 
فقط تمرکزش روی بازگشایی مدارس به هر شکل ممکن بود.
معلم و دانش آموز و پدر و مادر در این جامعه خشونت زده 
زندگی می کنند و از جامعه اثر می پذیرند و بر آن اثر می گذارند؛ 
کــرد خشونت در مــدرســه، بیشتر از  بنابراین مــی تــوان ادعــا 
جامعه نیست و چه بسا کمتر است. ما بیش از 110هزار مدرسه، 
از 14میلیون دانش آموز  نزدیک یک میلیون معلم و بیش 
داریم. با این گستره جمعیتی و البته بده بستان های طبیعی 
گریزی از خشونت  میان مدرسه و جامعه، آیا در مدرسه ها 
گستره  داریـــم؟ بــه راســتــی نسبت ایــن خشونت ها در ایــن 

جمعیتی چقدر است؟

حقوقبشرآمریکایی

وتحریمداروییایران
وب سایت   ، حقوق بشر ستاد  اطلاع رسانی  پایگاه  به تازگی 
رسمی سازمان ملل متحد بیانیه آلنا دوهان، گزارشگر ویژه 
ســازمــان ملل را دربـــاره تحریم های یکجانبه و ثانویه علیه 
کــرد. در ایــن بیانیه آمــده اســت: به گفته یک  ایــران منتشر 
کارشناس حقوق بشر سازمان ملل متحد، مجموعه پیچیده 
تحریم های یکجانبه علیه ایران، همراه با تحریم های ثانویه 
علیه افراد و نهادهای ثالث، رعایت افراطی تحریم ها و اتخاذ 
سیاست های به صفر رساندن ریسک توسط برخی شرکت ها 
و مؤسسات مالی، چالش های انسانی و اقتصادی موجود را 
تشدید کرده و بر زندگی مردم، به ویژه آسیب پذیرترین اقشار 

جامعه، تأثیر منفی گذاشته است.
 ، دوهــان ادامــه داد: »طبق قوانین بین المللی حقوق بشر
تحت  فعالیت  هــرگــونــه  کنند  تضمین  موظفند  ــت هــا  دول
صلاحیت یا کنترل آنها منجر به نقض حقوق بشر نمی شودو 
در این خصوص، من از دولت های تحریم کننده به ویژه ایالات 
اختلافات  مسالمت آمیز  حل وفصل  با  می خواهم  متحده 
در  به خصوص  یکجانبه،  اقــدامــات  تمام  لغو  و  بین المللی 
زمینه هایی که بر حقوق بشر و زندگی همه مردم ایران تأثیر 
مــی گــذارد، اصــول و هنجارهای حقوق بین الملل را رعایت 
کرد هرچند اقدامات ایران  کید  گزارشگر ویژه تأ کنند«. این 
بشر  حقوق  از  بهره مندی  بر  تحریم ها  مستقیم  منفی  آثــار 
کاهش داده است اما نباید از وضعیت موجود به عنوان  را 
کردن اعمال  زمینه ای برای مشروعیت بخشیدن و قانونی 

تحریم های یکجانبه استفاده شود.
ــران با نمایندگانی از  ــان در طــول مأموریت خــود در ای دوه
نهادهای دولتی کشوری و استانی، سازمان های غیردولتی، 
نهادهای  مشاغل،  بشردوستانه،  امــور  فعالان  انجمن ها، 
مــتــحــد، دانــشــگــاه هــا و همچنین جامعه  مــلــل  ســـازمـــان 
کرد. وی علاوه بر تهران، دیدارهایی در  دیپلماتیک دیــدار 

کرج و اصفهان نیز انجام داد.
کنش  یــادآور می شود موضوع تحریم تجهیزات پزشکی با وا
رئیس سازمان غذا و دارو مواجه شد، به طوری که وی با تایید 
اثرگذاری تحریم ها بر سلامت بیماران گفت آمریکایی ها بین 
انتقال ارز برای دارو، تجهیزات پزشکی و شیرخشک با سایر 

کالاها تفاوتی قائل نشده اند.

 فقط 10درصد بزرگسالان 
کارت اهدای عضو دارند


